

Uz otro kārtu Latvijas Kultūras kanona konkursā „Kultūras tradīcijas ģimenē” no Vidzemes izvirzītas četras komandas



Cēsīs 10.novembrī notika Latvijas kultūras kanona konkursa vidusskolēniem „Kultūras tradīcijas ģimenē” Vidzemes reģiona komandu atlase. Konkursā bija pieteikušās 14 skolu komandas, no kurām uz konkursa otro kārtu tika izvirzītas četras – E.Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijas, Valmieras 5.vidusskolas, Strenču novada vidusskolas un Madonas Valsts ģimnāzijas komandas. Cēsīs 10.novembrī notika Latvijas kultūras kanona konkursa vidusskolēniem „Kultūras tradīcijas ģimenē” Vidzemes reģiona komandu atlase. Konkursā bija pieteikušās 14 skolu komandas, no kurām uz konkursa otro kārtu tika izvirzītas četras – E.Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijas, Valmieras 5.vidusskolas, Strenču novada vidusskolas un Madonas Valsts ģimnāzijas komandas.

Komandu uzdevums bija izvēlēties konkrētu ģimeni savā novadā, kas kopj savas kultūras tradīcijas jau trešajā paaudzē, un īsā prezentācijā raksturot šo tradīciju saturu un nozīmi. Komandas prezentēja sevi ļoti radoši, stāstot ne tikai par tradicionālām prasmēm kā aušana, celošana, kokļu darināšana, bet arī stāstot par plostnieku, mucenieku, zvejnieku un tēlnieku amatiem, motobraukšanas un kapu svētku tradīcijām Latvijas novados.

Konkursa žūrija, kuras sastāvā bija LR Kultūras ministrijas, UNESCO Latvija, Latvijas

Kultūras akadēmijas un Cēsu kultūras organizāciju pārstāvji atzina, ka visas skolēnu prezentētās tradīcijas ir vienādi nozīmīgas, un augstāko vērtējumu ieguva tās komandas, kas bija vairāk piestrādājušas pie savu prezentācijas prasmju izkopšanas.

Konkursa otrā kārtā jaunieši no visiem Latvijas reģioniem veidos filmu scenārijus izvēlētās tradīcijas atspoguļošanai audiovizuālā formātā, lai konkursu izturējušās komandas finālā Latvijas Kultūras akadēmijas speciālistu vadībā varētu strādāt pie īsfilmu filmēšanas un montāžas. Finālistu veidotās filmas, kas atspoguļos Latvijas dzīvotspējīgās tradīcijas jauniešu skatījumā, būs skatāmas interneta medijos.

Latvijas Kultūras kanona konkursu jau trešo gadu organizē Latvijas Kultūras akadēmija ar LR Kultūras ministrijas atbalstu. Konkursa mērķis ir veicināt skolēnu interesi par Latvijas kultūras vērtībām un tradīcijām. Cēsīs reģionālā konkursa norisi atbalstīja Cēsu Kultūras un Tūrisma centrs.